
GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

Chojnice 14.07.2023r. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie sektorowego przetargu nieograniczonego o 
wartości nie przekraczającej kwoty 1.919.502,00 zł, na podstawie art. 2 ust.1 pkt 2, art. 3, art. 5 ust. 1 pkt 1), ust.4 pkt. 
1), a), b), c) ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 24 października 2019r.) na 
wykonanie zadania pn. „Zakup energii elektrycznej dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w 
Charzykowach w okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.” 

 

Pytania z dnia 10.07.2023 

Pytanie 1 
SWZ Rozdział III pkt. 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących 
informacji: 
a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych sprzedaży energii 
elektrycznej?  
b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w SWZ Rozdziale III pkt 4 zawarł wszelkie informacje 
odpowiadające na pytania Wykonawcy, tj.: „Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące 
umowy kompleksowe z ENEA S.A. zawarte są na czas określony do 31.12.2023r., a ich termin 
obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w 
Załączniku nr 1 do SP kolumna „Okres dostaw”). Nie ma potrzeby ich wypowiadania przez 
Wykonawcę.”, zatem: 

a) umowy kompleksowe zawarte są na czas określony do 31.12.2023r. i nie posiadają 
okresu wypowiedzenia. 

b) nie ma potrzeby wypowiadania obowiązujących umów kompleksowych, ponieważ 
termin ich obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia 
dostaw. 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział III pkt. 7 - Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług 
dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy? 
Jednocześnie informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których nie została zawarta 
umowa dystrybucyjna oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 
Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie 
oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 
możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający 
 

 

Prezes Zarządu                         

52 397-24-50 w. 351 

52 396-37-36 

 

Księgowość                      

52 397-24-50 w. 304 

52 396-37-35 

 

Kierownik działu  

technicznego 

52 397-24-50 w. 353 

52 396 37-37 

 

Dział Techniczny 

52 396-37-37 

 

Zakres działania: 

 Zaopatrzenie w wodę i 

odbiór ścieków 

 kompleksowe 

wykonawstwo 

przyłączy 

wodociągowych i 

kanalizacyjnych, 

 budowa sieci 

wodociągowych i 

kanalizacyjnych, 

 budowa urządzeń 

ochrony środowiska, 

 usługi sprzętowo-

transportowe  

 gospodarka odpadami 

komunalnymi i 

utrzymanie czystości 

 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie 
dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do 
klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient 
powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy 
dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 
negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na 
zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas 
nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 
procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów dystrybucyjnych. Zamawiający w SWZ Rozdziale III pkt 7 
zawarł informacje, że w takim przypadku: 

„(…) Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych oraz do podpisania 
umów w imieniu i na rzecz Zamawiającego lub złożenia w imieniu Zamawiającego oświadczenia o zgodzie na zawarcie 
umów dystrybucyjnych z Operatorem (zgodnie z treścią IRiESD Operatora), na co Wykonawcy udzielone zostanie 
stosowne Pełnomocnictwo.” 

Zamawiający ma świadomość, że zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD jest niezbędne do zainicjowania procesu 
zmiany sprzedawcy i jednocześnie oczekuje od Wykonawcy pomocy w doprowadzeniu do ich zawarcia, na co 
Wykonawcy udzielone zostanie stosowne pełnomocnictwo, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do umowy. Zamawiający 
dopuszcza również możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.  

Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, gdyż 
rozpoczęcie sprzedaży przez Wykonawcę ma rozpocząć się dopiero od 1 stycznia 2024r. 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział III pkt. 12 - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z 
dnia 29 listopada 2022r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi 
Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie 
może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 
"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi 
dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 44 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji 
taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 poz. 2505 ze zm.) lub w każdym później 
wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.” Umowne zastrzeganie odpowiedzialności 
wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić 
odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. 
Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie 
dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ma świadomość, że odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych 
dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej, 
a Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD. 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację i dokonuje zmiany treści zapisu w SWZ Rozdziale III pkt 12 w następujący 
sposób: 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi 
dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 44 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji 
taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2022 poz. 2505 ze zm.) lub w każdym później 
wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.” 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział V, Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 - Z uwagi na fakt, że 
faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający 
otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 
skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 
2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 
elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na: „Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
w terminie … dni od daty wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść zapisu SWZ Rozdziału V i Załącznika nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień 
umowy - § 6 ust. 5, które po zmianach otrzymują brzmienie: 

SWZ Rozdział V 

"Szczegółowe warunki płatności zostały określone w Załączniku nr 6 do SP – wzór umowy.” 

Załącznik nr 6 do SWZ - § 6 ust. 5 

"Faktury będą płatne przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane w fakturze, w terminie do 21 dni 
od dnia jej wystawienia przez Wykonawcę pod warunkiem, że faktura wpłynie do Zamawiającego nie później niż 7 dni 
przed upływem terminu płatności. W przypadku opóźnień w dostarczeniu do Zamawiającego wystawionej faktury, 
termin płatności ulegnie przesunięciu o liczbę dni opóźnienia w dostarczeniu faktury.” 

Pytanie 5 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres 
poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z 
poźn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 
Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 
produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 6 do SWZ (projektowanych postanowień umowy) w § 6 ust. 14 już znajdują 
się zapisy umożliwiające fakturowanie pomiędzy Stronami za pośrednictwem kanałów elektronicznych poprzez 
Platformę Elektronicznego Fakturowania (PEF) albo na adres e-mail. 

 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

Pytanie 6 

Formularz kalkulacji cenowej oraz Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 1 – 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyniesienie kosztu profilu do współczynnika który będzie stał w iloczynie 

C_24 = M + K_24 + A + I_BASE_24 * Wb. 

Wb – koszt profilu klienta. 

M - uwzględnia marżę Wykonawcy, koszt bilansowania handlowego, opłaty transakcyjne, koszt zmienności profilu, 
koszt grafikowania w okresie obowiązywania umowy, koszt zmienności grafiku. Wysokość marży została wskazana 
przez Wykonawcę w Załączniku nr 3 do SWZ i wynosi: 

M = ……………….zł netto/MWh 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyniesienie kosztu profilu do współczynnika Wb, wobec czego modyfikuje:  

- Załącznik nr 6 do SWZ (projektowane postanowienia umowy) w § 5 ust. 1; 

- Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz kalkulacji cenowej);  

- Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz oferty). 

Pytanie 7 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 3 – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
zmiany zapisu w zakresie zamawiania transz i odmowy transz na: 

1. Klient składa zamówienie przesyłając uzupełniony „Szablon zamawiania transz”, zgodnie ze wzorem zamówienia 
stanowiącym załącznik do Oferty na adres: ……….@ ….. oraz do wiadomości ......................@....... między godz. 8:00 
a godz. 12:00 w dniu „n” dla notowań RTPE TGE S.A. prowadzonych w dniu „n” dla kontraktów odpowiadających 
danemu okresowi sprzedaży. 

Zamówienie jest przyjęte w przypadku potwierdzenia jego przyjęcia przez Sprzedawcę poprzez przesłanie 
potwierdzenia na adres e-mail Klienta w dniu „n” wraz z podaniem przez Sprzedawcę ceny zamówionej transzy (kurs 
rozliczeniowy dla danego kontraktu z dnia „n”). 

2. Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto 
mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej. 

oraz wnioskuje o zmiany zapisów w zakresie okresu zamawiania transz na: 

1. Okres składania zamówień: 

Dla BASE_Y w okresie od pierwszego dnia roboczego następującego po dniu zawarcia Umowy, do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc rozpoczynający wykonanie kontraktu BASE_Y; z uwzględnieniem kalendarza notowań 
kontraktów terminowych TGE, przy czym składanie zamówień rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia 
roboczego miesiąca rozpoczynającego okres 18 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu. 

Dla BASE_Q w okresie od pierwszego dnia roboczego następującego po dniu zawarcia Umowy do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego kwartał sprzedaży dla kontraktu BASE_Q; z uwzględnieniem kalendarza notowań kontraktów 
terminowych TGE, przy czym składanie zamówień rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego 
miesiąca rozpoczynającego okres 12 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odniesieniu się do wnioskowanych przez Wykonawcę zmian zapisów w zakresie zamawiania transz i 
odmowy transz, a także zmiany zapisów w zakresie okresu zamówienia transz - dokonuje modyfikacji treści zapisów w 
Załączniku nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień umowy - § 5 ust. 3 pkt 1), 2), 5), 6). 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 8 - Wykonawca informuje, że zgodnie z 
przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, 
podmiotem odpowiedzialnym za przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Wykonawca nie ma 
możliwości dokonywać rozliczeń na podstawie danych przekazanych przez inne jednostki. Z uwagi na powyższe 
zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu: „Wykonawca może dokonać korekty rozliczeń na podstawie przesłanego w 
formie elektronicznej lub papierowej przez Zamawiającego dokumentu (faktury) wystawionego przez OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację i usuwa zapis w Załączniku nr 6 do SWZ – 
projektowanych postanowieniach umowy - § 6 ust. 8. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 2 lit. b - Z uwagi na nadrzędny charakter 
przepisów podatkowych i przepisów prawa, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania 
energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności 
informowania Zamawiającego w formie pisemnej o korekcie ceny energii elektrycznej ze wskazaniem zmian przepisów 
prawa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację w postaci usunięcia zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ – 
projektowanych postanowieniach umowy - § 7 ust. 2 lit. B, mówiącego o konieczności poinformowania Zamawiającego 
na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie niniejszej Umowy, wskazując równocześnie 
zmiany przepisów prawa stanowiących podstawę wspomnianej korekty. 
Zamawiający jednocześnie informuje, że nie ma konieczności dalszej modyfikacji i wprowadzenia zapisu 
umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów, ponieważ równoważny zapis w tym 
zakresie już istnieje w § 7 ust. 2 lit. B, tj.: 
„(…) Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie 
wyżej wymienionych zmian przepisów prawa;” 

Pytanie 10 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 1 - Zamawiający określił, że przysługuje mu 
prawo wypowiedzenia / rozwiązania umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości 
wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na 
czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 
zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli 
tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja 
wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony 
umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy 
sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle 
zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie 
umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu 
odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w 
opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto 
zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia. 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 6 do SWZ – projektowanych postanowieniach umowy - § 9 ust. 1, ani w 
żadnym innym paragrafie ww. załącznika nie określił takiego rozwiązania przywołanego przez Wykonawcę w 
niniejszym pytaniu, tj. że Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia / rozwiązania umowy bez podania 
przyczyny. 

W związku w powyższym Zamawiający zapisy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień umowy - § 9 
ust. 1 pozostawia bez zmian. 

Pytanie 11 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 3 - Wykonawca informuje, że ewentualną 
szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku 
do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy 
się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 
stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 
podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością 
odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie ma konieczności modyfikacji Załącznika nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień 
umowy - § 9 ust. 3, ponieważ tożsame zapisy do proponowanych przez Wykonawcę już istnieją w niniejszym ust. 3. 
Zamawiający jednocześnie przywołuje zapis z niniejszego ust. 3 w którym określił m.in. że: 
„(…) Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od Sprzedawcy rezerwowego lub Sprzedawcy, który ramach 
zastępstwa Wykonawcy będzie świadczył usługę sprzedaży energii elektrycznej będzie stanowił różnicę między kosztami 
energii zakupionej od Sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie niniejszej umowy 
sprzedaży zawartej z Wykonawcą.” 

W związku z powyższym, dla Zamawiającego niezrozumiałym są stawiane przez Wykonawcę tezy w pytaniu, że 
Zamawiający może próbować wzbogacać się wartością odszkodowań. 

Pytanie 12 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 5 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w 
razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień umowy - § 9 ust. 5, 
pozostawia bez zmian. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że tożsame zapisy do proponowanych zmian przez 
Wykonawcę już istnieją w niniejszym ust. 5. Zamawiający określił w nim, że: 
„Formą obciążenia karą umowną jest nota obciążeniowa. Karę umowną Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na 
podstawie otrzymanej noty obciążeniowej na wskazany rachunek bankowy, w terminie 10 dni od daty wpływu do 
Wykonawcy.” 

 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

Pytanie 13 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 
ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego 2-tygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 
odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z 
ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty 
zaległych należności w dodatkowym 2-tygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o 
zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego 
odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w 
takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy Załącznika nr 6 do SWZ – projektowanych postanowień umowy - § 10 ust. 1, 
pozostawia bez zmian. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że tożsame zapisy do proponowanych zmian przez 
Wykonawcę już istnieją w niniejszym ust. 5. 

Pytanie 14 

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 - Informujemy, że zgodnie z zapisami 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa 
URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Dodatkowo Wykonawca może dokonać 
zgłoszenia do OSD najwcześniej 90 dni przed datą rozpoczęcia sprzedaży. 
W związku z powyższym wskazany w ww. ustępie termin może być niemożliwy do wykonania z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy. 
W świetle powyższych wyjaśnień Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: 
„Czynności opisane w § 3 ust. 1 pkt. 4-7 Wykonawca wykona w terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży od 
dnia 01.01.2024r. po otrzymaniu wszelkich niezbędnych danych oraz dokumentów od Zamawiającego. Zamawiający 
ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż jest świadom, że Wykonawca może dokonać zgłoszenia do OSD najwcześniej 90 dni przed 
datą rozpoczęcia sprzedaży. Intencją Zamawiającego wprowadzając zapisy w  § 12 ust. 3 (Załącznika nr 6 do SWZ – 
projektowanych postanowień umowy) było wykazanie czynności, które Wykonawca wykona w zakresie ewentualnych 
PPE, które aneksem zostaną wprowadzone do umowy sprzedaży energii elektrycznej (np. nowo powstałe PPE) w 
okresie już jej obowiązywania, tj. po dniu 01.01.2024r. 
W związku z powyższym Zamawiający doprecyzowuje przedmiotowy zapis § 12 ust. 3 (Załącznika nr 6 do SWZ – 
projektowanych postanowień umowy) uwzględniając jednocześnie proponowane modyfikacje przez Wykonawcę. 
Załącznik nr 6 do SWZ § 12 ust. 3 po zmianach otrzymuje brzmienie: 
„Czynności opisane w § 3 ust. 1 pkt. 4-7 Wykonawca wykona w terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży od 
dnia 01.01.2024r. po otrzymaniu wszelkich niezbędnych danych oraz dokumentów od Zamawiającego. W przypadku 
PPE, które po dniu 01.01.2024r. zostaną aneksem wprowadzone do umowy sprzedaży energii elektrycznej (np. nowo 
powstałe PPE), czynności opisane w § 3 ust. 1 pkt 4 - 7 Wykonawca wykona w terminie 7 dni roboczych, licząc od daty 
podpisania niniejszego aneksu oraz otrzymania wszelkich niezbędnych danych oraz dokumentów od Zamawiającego. 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy." 

 



GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 Spółka z o.o.  
tel./fax. (52) 397-24-50

fax. (52) 396-18-66
ul. Ustronna 12                                                                                                                        NIP 555-20-32-319
89-606 Charzykowy                                                                                                                   Regon: 220301205
 
Kapitał zakładowy: 70.434.000.00 zł                                                                                              KRS:0000263360
 

Konto:  Bank BPH S.A.  66 1060 0076 0000 3200 0120 7458 
 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
W związku z powyższym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

Pytanie 16 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 
w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są 
zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi i posiadanymi danymi przez OSD. 

Pytanie 17 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 
niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 
wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 




